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Prelekcja nt. PNUIK, głos zabiera Konrad Gawłowski

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Krakowie
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Uczniowie z Zakładzie PNUIK przy ul. Półłanki 1

Prezentacja maszyn torowych
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Pierwsze spotkanie Sinusowe Klubu Seniora w roku 
2017

W dniu 11 stycznia 2017 roku w siedzibie NOT przy ul. Straszewskiego 
28 w Krakowie odbyło się pierwsze w roku 2017 spotkanie Sinusowe Klubu 
Seniora. Mimo zimowej aury, na spotkanie przybyło 11 Seniorów, w spotkaniu 
uczestniczyła również Sekretarz Oddziału kol. Janina Mrowińska.

Przybyłych powitał Przewodniczący Klubu kol. J. Magrysz, który przed-
stawił program obrad. Spotkanie rozpoczęło się miłym akcentem – Seniorzy 
złożyli życzenia imieninowe kol. Ewie Rechul, wzniesiono tradycyjny toast.

Przewodniczący Klubu omawiając sprawy organizacyjne zaproponował, 
aby spotkania plenarne, tzw. „SINUSY” odbywały się co kwartał. Najbliższe 
spotkanie, tzw. „Jajeczkowe” odbędzie się w okolicy Świąt Wielkanocnych, 
będzie miało uroczysty charakter i zgodnie z postanowieniem z ubiegłego roku, 
zorganizowane zostanie w ciekawym lokalu na terenie dzielnicy Grzegórzki. 
Podjęto decyzję, że w drugi czwartek każdego miesiąca, w siedzibie Domu 
Technika NOT odbywać się będą spotkania o charakterze towarzysko-orga-
nizacyjnym.

Kol. J. Magrysz poinformował również, że Zarząd Oddziału przy ścisłej 
współpracy z Klubem zorganizuje w roku 2017 dwa spotkania Jubileuszowe 
dla kolegów: Janusza Kucharskiego i Stanisława Wacławika w 1 kwartale oraz 
dla kol. Wiesława Rynkiewicza, Mariana Dudka, Janusza Magrysza i Andrzeja 
Tyskiego w IV kwartale.

W czasie spotkania poruszono również sprawę konkursu do nagrody ERNE-
STA za 2016 rok, w tegorocznej edycji Klub Seniora weźmie udział w konkursie.

Kolejnym punktem obrad była dyskusja o planowanych wycieczkach tech-
nicznych, pierwsza z nich to wyjazd do Kolejowych Zakładów Nawierzchnio-
wych w Bieżanowie w dniu 17 marca br. Organizatorami wyjazdu są kol. K. 
Królikowski i J. Magrysz.

Kol. E.Rechul zaproponowała zorganizowanie w maju br. wyjazdu do 
Katowic, a kol. Żurowski zaproponował dwudniowy wyjazd na trasę: Biecz, 
Binarowa, Bóbrka, Dukla. Jest to rejon niezwykle ciekawy, to pierwsze zagłę-
bie eksploatacji złóż ropy naftowej, można w tym regionie zapoznać się też 
z ciekawymi rozwiązaniami komunikacyjnymi. 

Opracowanie: Jerzy Bąkowski
Sekretarz Klubu Seniora
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Spotkanie Klubu Seniora w Domu Technika NOT

W dniu 09 lutego 2017 r. w restauracji w Domu Technika NOT w Krakowie 
odbyło się pierwsze towarzysko - organizacyjne spotkanie członków Klubu 
Seniora SITK (zgodnie z wcześniejszym ustaleniem Zarządu Klubu, że takie 
spotkania organizowane będą w każdy drugi czwartek miesiąca).

Postanowiono, że w spotkaniach uczestniczyć będą członkowie Zarządu 
Klubu i przedstawiać będą aktualne sprawy Stowarzyszenia i działalności 
Klubu. W pierwszym inauguracyjnym spotkaniu uczestniczyli: Janusz Ma-
grysz – Przewodniczący Klubu, Stefan Maniewski - członek Zarządu oraz Ewa 
Rechul i Kazimierz Żurowski - członkowie Klubu.

W czasie spotkania omówiono sprawy związane z wyjazdem technicznym 
do Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych w Bieżanowie, która odbędzie 
się w dniu 17 marca br. Kol. E. Rechul podjęła się przygotowania programu 
wyjazdu naukowo – technicznego zaplanowanego w dniu 25 kwietnia br. do 
Muzeum Śląskiego, Dworca PKP w Katowicach i innych rewitalizowanych 
obiektów w tym mieście.

Zgodnie z ustaleniami, kol. Kazimierz Żurowski przedstawił opracowany 
przez siebie szczegółowy i ciekawy plan wyjazdu techniczno – krajoznawczego 
w rejon Beskidu Niskiego. Ustalono termin wyjazdu na weekend 21 – 22 maja 
2017 r. Omówiono sprawy organizacyjne i finansowe związane z wyjazdem; 
Zarząd Klubu rozpropaguje tę ciekawą inicjatywę wśród członków Oddziału.

Zarząd Klubu zadeklarował, że dołoży starań, aby zachęcić członków Klu-
bu Seniora do uczestnictwa zarówno w wydarzeniach organizowanych przez 
Klub, jak i w spotkaniach organizowanych przez inne koła naszego Oddziału.

Opracowanie: Janusz Magrysz
Przewodniczący Klubu Seniora SITK

	

Prelekcje Krajowego Klubu Miłośników Historii i Za-
bytków Transportu

W pierwszym kwartale 2017 roku odbyły się kolejne spotkania Krajowgo 
Klubu Miłośników Historii i Zabytków Transportu zorganizowane przez kol. 
Jerzego Hydzika – Przewodniczącego Klubu. Były to spotkania kończące cykl 
prelekcji poświęconych kolei i mostom. 
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Na spotkaniu w dniu 23 stycznia kol. Jerzy Hydzik przedstawił dwa filmy 
pt. Duży, Wielki, Największy – superpociąg oraz Niesamowite maszyny, sta-
nowiące podsumowanie wcześniejszych prelekcji poświęconych zagadnieniom 
kolejowym.

Kolejne spotkanie odbyło się 6 lutego i poświęcone zostało pociągom przy-
szłości oraz największym kolejom świata. Uczestnicy obejrzeli film pt. Wielkie 
konstrukcje mostowe. Pociąg przyszłości.

W dniu 13 marca odbyło się 36 spotkanie cyklu, w czasie którego uczestnicy 
obejrzeli filmy pt. Zrozumieć mosty, Stal, Most obrotowy oraz Most Gibraltar, 
przedstawiające podsumowanie wiadomości o mostach.

Serdecznie dziękujemy kol. Jerzemu Hydzikowi – Przewodniczącemy Kra-
jowego Klubu Miłośników Historii i Zabytków Transportu za zorganizowanie 
tak ciekawego i merytorycznie bogatego cyklu prelekcji. Czekamy na kolejne 
pomysły Klubu służące poszerzaniu naszej wiedzy technicznej i historycznej.
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Z działalności 
Biura Ekspertyz

Udział w przetargach

Biuro Ekspertyz działające przy naszym Oddziale w okresie 01.12.2016 r. 
– 15.03.2017 r. uczestniczyło w czterech przetargach:
Lp. Nazwa tematu Zamawiający Wynik Data 

przetargu

1 Wycena szacunkowa wagonu cysterny typu 
401R znajdującej się w stacji Lublin Tatary PKP Cargo S.A. przegrany grudzień

2

Opinia dla Sądu Apelacyjnego w Katowicach 
V Wydział Cywilny w sprawie powództwa 
PKP Polskie Linie Kolejowe Spółki Akcyjnej 
w Warszawie przeciwko AXA Towarzystwu 
Ubezpieczeń i Reasekuracji Spółce Akcyjnej 
w Warszawie

Sąd Apelacyjny 
w Katowicach wygrany styczeń

3
Aktualizacja Dokumentacji Systemu 
Utrzymania wraz z opracowaniem raportów 
oceny zmiany

PKP Polskie 
Linie Kolejowe 

S.A.

nierozstrzy-
gnięty styczeń

4.

Inwentaryzacja miejsc parkingowych, 
przeznaczonych do postoju pojazdów 
samochodowych, dostępnych na obszarze 
Strefy Płatnego Parkowania w Łodzi

Zarząd Dróg  
i Transportu  

w Łodzi
przegrany luty

Zawarte umowy

W okresie 01.12.2016 r. – 15.03.2017 r. Biuro Ekspertyz działające przy 
naszym Oddziale podpisało jedną umowę z dziedziny kolejnictwa:
Lp. Temat umowy Zlecający Kierownik 

tematu

1

Opinia dla Sądu Apelacyjnego w Katowicach V Wydział 
Cywilny w sprawie powództwa PKP Polskie Linie 
Kolejowe Spółki Akcyjnej w Warszawie przeciwko AXA 
Towarzystwu Ubezpieczeń I Reasekuracji Spółce Akcyjnej 
w Warszawie

Sąd Apelacyjny 
w Katowicach K.Królikowski

Opracowanie: Anna Bujak
Biuro Oddziału
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Kursy przygotowawcze do egzaminu na certyfikat 
kompetencji zawodowych w transporcie drogowym

W okresie 01.12.2016 r. – 15.03.2017 r. Oddział zorganizował dwie edycje 
kursu przygotowawczego do egzaminu na certyfikat kompetencji zawodo-
wych w transporcie drogowym w terminach: 12 – 16 grudnia 2016 r. i 13 – 17 
lutego 2017 r. Kierownikiem kursu był Mariusz Szałkowski, a Sekretarzem 
Janina Mrowińska, w kursach łącznie uczestniczyło 28 osób. Uczestnicy kursu 
otrzymali bezpłatnie wydawnictwo pod redakcją prof. Wiesława Starowicza 
pt: Uwarunkowania funkcjonowania przewoźników na rynku usług transportu 
drogowego. Kolejny kurs przewidziano w terminie 03-07 kwietnia 2017 r.

Opracowanie: Janina Mrowińska
Sekretarz Oddziału
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Z życia 
całego SITK RP

Pożegnanie Kolegi Mieczysława Lewandowskiego – 
Członka Honorowego SITK RP 

Z żalem informujemy o śmierci Kolegi Mieczysława Lewandowskiego 
- Członka Honorowego SITK RP, Prezesa Honorowego Oddziału SITK RP 
we Wrocławiu, Członka Honorowego Wrocławskiej Rady FSNT NOT, dłu-
goletniego Naczelnego Dyrektora Dolnośląskiej Dyrekcji Okręgowej Kolei 
Państwowych.

Pożegnanie Kol. Lewandowskiego odbyło się w dniu 11 marca 2017 r. na 
cmentarzu przy ul. Działkowej  we Wrocławiu. W pogrzebie uczestniczyli m.in. 
Prezes Honorowy SITK RP prof. Wiesław Starowicz oraz Prezes Honorowy 
Senior SITK RP - Andrzej Gołaszewski.

W imieniu całego Stowarzyszenia Kolegę Lewandowskiego pożegnał Prezes 
Honorowy Senior Andrzej Gołaszewski poniższymi słowami:

Zebraliśmyśie się tak licznie, aby pożegnać wielce zasłużonego dla Polskich 
Kolei oraz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji naszego Kolegę 
inżyniera Mieczysława Lewandowskiego.

Drogi Mieczysławie – cisną się wspomnienia wspólnych przeżyć i refleksji. 
Jako młody inżynier zostałeś aktywnym członkiem Stowarzyszenia Inży-

nierów i Techników Komunikacji, z czasem coraz lepiej rozumiałeś problemy 
i dylematy naszego środowiska – „poczułeś puls” naszej organizacji – stałeś 
się interesującym i przekonywującym dyskutantem na naszych debatach, wiele 
wniosłeś w kształtowanie form działalności i struktur Stowarzyszwnia.

Przez wiele lat sprawując ważne funkcje zawodowe: Zastępcy, a nastepnie 
Dyrektora Okregu Kolei we Wrocławiu – rozumiałeś potrzeby środowiska 
technicznego, konieczność kształtowamnia w tym środowisku koleżeńskiej 
atmosfery, atmosfery wspólnego tworzenia rozwiązań komunikacyjnych i dzieł 
inżynierskich – służących społeczeństwu. Miałem okazję z bliska obserwo-
wać, jak wiele osobistego czasu i inwencji twórczej, oprócz pracy zawodowej 
poświęciłeś praktycznej realizacji tych zagadnień, jak byłeś w tym skuteczny.
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W 1975 roku zostałeś Zastępcą Przewodniczącego Zarządu Odziału SITK we 
Wrocławiu, a w roku 1987 jego Przewodniczącym. Stworzyłeś w tym Oddziale 
koleżeńską atmosferę, atmosferę autentycznej pracy koleżeńskiej – stawiającej 
Oddział SITK we Wrocławiu w czołówce wówczas 32 Odziałów istniejących 
na terytorium Kraju. 

W 1994 roku Zwyczajny Zjazd Stowarzyszenia przyznał Ci godność Członka 
Honorowego SITK Z tej przyczyny żegnamy Cię dziś z udziałem Pocztu Sztan-
darowego i Sztandaru naszej organizacji – symbol pożegnania Ciebie przez 
całe Stowarzyszenie. 

W latach 2001-2002 przewodniczyłeś Radzie Prezesów – “sejmowi” naszej 
organizacji. W 2004 roku Oddział Wrocławski przez Ciebie kierowany zwyciężył 
w konkursie na najaktywniejszy Oddział SITK w Polsce i został uhonorowany 
nagrodą ERNEST 2004 w kształcie sylwetki będącej wiernym odtworzeniem 
Pomnika inż. Ernesta Malinowskiego, wybudowanego staraniem naszego Stowa-
rzyszenia w peruwiańskich Andach. Oddział Stowarzyszenia w uznaniu Twoich 
zasług nadał Ci w 2006 roku tytuł Honorowego Prezesa Oddziału, a Naczelna 
Organizacja Techniczna NOT – tytuł Członka Honorowego Naczelnej Rady NOT.

Byłeś Drogi Mieczysławie działaczem energicznym i skutecznym, który 
posiadał wyjątkowe umiejętności przywódcze, połączone z koleżeńską życzli-
wością,  wywarłeś duży wpływ na kształtowanie form organizacyjnych naszego 
ruchu  w okresie transformacji ustrojowej w Polsce, uczestniczyłeś we wszyst-
kich znaczących inicjatywach SITK: Kongresach Transportu Publicznego, 
ukształtowaniu czasopism SITK, budowie Pomnika inż. Ernesta Malinowskiego 
w Peru i wielu innych.

Czujemy się przygnębieni i bezradni. Pociechą dla nas i Twojej zrozpaczonej 
Rodziny może być tylko świadomość, że odczuwamy dziś ból i żal – z upływem 
czasu będzie się zamieniał w długo pielęgnowaną, życzliwą pamięć o Tobie, 
Drogi Mieczysławie.

W imieniu Prezesa Stowarzyszenia prof. Janusza Dyducha, obecnego tu Preze-
sa Honorowego Stowarzyszenia prof. Wiesława Starowicza, Zarządu Krajowego, 
Rady Prezesów, całego Stowarzyszenia i swoim własnym – żegnam Cię Drogi 
Mieczysławie – zachowamy wdzięczną pamięć o Tobie i Twoich dokonaniach.

Cześć twojej Pamięci – spoczywaj z Bogiem.
Rodzinie składam głębokie kondolencje.

Andrzej Gołaszewski
Prezes Honorowy Senior SITK RP
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Sprawozdanie 
Zarządu Oddziału 

SITK RP  Krakowie 
z działalności w 2016 roku

(trzeci rok kadencji 2014-2018)

1. Informacje organizacyjne
·	 Liczba członków Oddziału na koniec 2016 roku wynosiła: 471 człon-

ków (zmniejszenie w stosunku do roku 2015 o 10 osób), wśród człon-
ków jest 136 kobiet i 335 mężczyzn. Członkowie Oddziału reprezentu-
ją branże: drogową – 146, kolejową - 136, lotniczą – 8, miejską – 92, 
samochodową – 3, inne branże – 86.
Członkowie Oddziału wg wykształcenia: inżynierowie – 305, technicy 
– 69, pozostali – 97.

·	 Zmiany w członkostwie:
*	 przyjęto 13 członków, 
*	 skreślono 22 członków. 
W 2016 roku zmarł Kol. Jan Dziedzic.

·	 Liczba kół zakładowych na koniec 2016 roku wyniosła 14 (liczba 
kół bez zmian w stosunku do roku 2015):

Lp. Nazwa Koła
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1 Krakowskie Koło Kolejarzy 64 Andrzej Mutka mutan@interia.pl

2 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Krakowie 74 Anna Reszczyk areszczyk@gddkia.

gov.pl

3
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Krakowie 
Rejon Kraków

38 Stanisław Pletnia +48 608 648 228



32 INFORMATOR SITK RP, ODDZIA£ W KRAKOWIE

4
Przedsiębiorstwo Napraw 
i Utrzymania Infrastruktury 
Kolejowej w Krakowie Sp. z o.o.

27 Konrad Gawłowski k.gawlowski@
pnuikkrakow.pl

5 ZIKiT 16 Robert Szota rszota@zikit.krakow.pl
6 Politechnika Krakowska 75 Tomasz Kulpa tkulpa@pk.edu.pl
7 Zespół Szkół nr 1 w Krakowie 19 Zbigniew Porada zbigniew.porada@op.pl

8 JPL Project Sp. z o. o. 5 Emil Onderka emil.onderka@
jplproject.com

9 ZUE S.A. 10 Grażyna Kadula g.kadula@zue.krakow.pl

10 Mota Engil Central Europe S.A. 31
p.o. Katarzyna Manterys 

(do czerwca 2016) 
Beata Toporska

katarzyna.manterys@
mota-engil-ce.eu

beata.toporska@sitkrp.
org.pl 

11 Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne S.A. 41 Ryszard Wróbel rwrobel@mpk.krakow.pl

12 Międzynarodowy Port Lotniczy 
Kraków Balice 7 Czesław Jarosz jaroszcz@kr.onet.pl

13 Koło Grodzkie 40 Wiesława Rudnicka trans@pds.net.pl
14 Klub Seniora 24 Janusz Magrysz +48 605 320-644

LICZBA CZŁONKÓW ODDZIAŁU: 471    

2. Aktualny skład Władz Oddziału
W dniu 14 marca 2016 roku Zwyczajne Walne Zebranie Członków Oddziału 

nadało Godność Prezesa Honorowego Profesorowi Wiesławowi Starowiczowi. 
Profesor Wiesław Starowicz jest Członkiem Honorowym Stowarzyszenia, 
przez dwie kadencje pełnił funkcję Prezesa Oddziału i uzyskał rekomendacje 
Przewodniczących Kół reprezentujących 75% Członków Oddziału.

Skład Zarządu Oddziału w 2016 roku
Lp. Nazwisko Imię Funkcja
1 Żakowska Lidia Prezes
2 Starowicz Wiesław Prezes Honorowy
3 Kollbek Andrzej Wiceprezes I Zastępca Prezesa
4 Marzec Zbigniew Wiceprezes ds. Kolejnictwa
5 Mrowińska Janina Sekretarz
6 Sapoń Paulina Skarbnik
7 Błeszyński Marek Członek Zarządu
8 Szałkowski Mariusz Członek Zarządu
9 Reszczyk Anna Członek Zarządu
10 Szarata Andrzej Członek Zarządu do 26.01.2016
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11 Toporska Beata Z-ca Członka Zarządu do 25.01.2016, 
Członek Zarządu od 26.01.2016

12 Szota Robert Z-ca Członka Zarządu

W pracach Zarządu Oddziału aktywnie uczestniczyły: Przewodnicząca Od-
działowej Komisji Rewizyjnej Zofia Schumacher oraz Redaktor Informatora 
Danuta Schwertner.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału w 2016 roku
Lp. Nazwisko Imię Funkcja
1 Schumacher Zofia Przewodnicząca
2 Nędza Karol Wiceprzewodniczący
3 Puchała Maciej Sekretarz
4 Hydzik Jerzy Członek 
5 Jarosz Czesław Z-ca Członka 

Skład Sądu Koleżeńskiego Oddziału w 2016 roku
Lp. Nazwisko Imię Funkcja
1 Dziedzic Jan Przewodniczący do 10.05.2016
2 Rudnicki Andrzej Z-ca Przewodniczącego
3 Rechul Ewa Sekretarz
4 Bazarnik Alicja Członek

3. Nagrody i odznaczenia przyznane w 2016 roku

· Nagrody
*	 Tomasz Kulpa uzyskał nagrodę SITK – ERNEST 2015 w kategorii 

najaktywniejszy działacz w dziedzinie transportu.
Nominację do nagrody w dziedzinie najlepszy drogowiec uzyskała kol. 
Beata Toporska, nominację do nagrody w dziedzinie najlepszy kolejarz 
uzyskała kol. Józefa Majerczak, nominację w kategorii najlepszy Klub 
Seniora uzyskał Oddziałowy Klub Seniora, a nominację dla najlepsze-
go koła uzyskało Koło w Mota – Engil Central Europe S.A.

·	 Odznaczenia
·	 Odznaczenia państwowe:

*	 Złotym Krzyżem Zasługi odznaczeni zostali:
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		  Marek Błeszyński, Anna Bryksy.
*	 Srebrnym Krzyżem Zasługi odznaczeni zostali:

		  Alicja Bazarnik, Józefa Majerczak, Zbigniew Marzec, 
		  Janina Mrowińska, Mariusz Szałkowski, Lidia Żakowska.

*	 Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczeni zostali:
		  Tadeusz Fiut, Beata Toporska.

*	 Medal Złoty za wieloletnią pracę dla Komunikacji Miejskiej 
otrzymał Henryk Białek.

*	 Medal Złoty za długoletnią służbę otrzymał Stanisław Jurga. 
*	 Medal Brązowy za wieloletnią pracę dla Komunikacji Miejskiej 

otrzymał Jacek Kołodziej, Jan Macała.
*	 Zasłużony dla Transportu Rzeczpospolitej Polskiej - Krzysztof 

Naprawski.
*	 Odznaka Zasłużony dla Komunikacji Miejskiej - Grzegorz Dyr-

kacz. 
·	 Odznaczenia stowarzyszeniowe:

*	 Złota Odznaka Honorowa z Diamentem - Janusz Kucharski, Wie-
sława Rudnicka, Lidia Żakowska, Kazimierz Żurowski.

*	 Złota Odznaka Honorowa SITK - Anna Boruta, Aleksandra Cia-
stoń - Ciulkin, Andrzej Feil, Czesław Jarosz, Józef Jeleński, Zbi-
gniew Marzec, Sabina Puławska - Obiedowska, Andrzej Szarata, 
Stanisław Waligóra.

*	 Srebrna Honorowa Odznaka SITK - Krzysztof Brodacki, Michał 
Ceremuga, Jerzy Chachlowski, Urszula Duda - Wiertel, Sergiusz 
Lisowski, Mateusz Szpórnóg, Bartłomiej Wiertel.

Dyplom za długoletni staż członkowski: prof. Marian Tracz, prof. 
Kazimierz Furtak.

·	 Konkursy SITK
*	 Konkurs Kronik za rok 2015:

	 II miejsce - Kronika Oddziału SITK prowadzona przez Joannę Mitis.
*	 Konkurs Fotograficzny z okazji Jubileuszu 70-lecia Oddziału SITK 

RR w Krakowie:
	 I miejsce – Michał Wojtaszek,
	 II miejsce - Andrzej Kollbek,
	 III miejsce - Tomasz Filiciak.
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4. Działalność wykorzystująca kadry i autorytet środowiska krakow-
skiego 

4.1.	 Członkowie Oddziału we Władzach, Sekcjach i Klubach Stowarzy-
szeniowych oraz Federacyjnych:

SITK
Zarząd Krajowy Wiesław Starowicz - Prezes Honorowy SITK RP

Mariusz Szałkowski –Wiceprezes
Krajowa Komisja Rewizyjna Krajowy Sąd 
Koleżeński

Tomasz Kulpa – Członek
Jerzy Hydzik – Członek

Rada Prezesów Wiesław Starowicz - Prezes Honorowy SITK RP
Lidia Żakowska – Wiceprezes Rady Prezesów, 
Prezes Oddziału w Krakowie

Krajowy Klub Miłośników 
Historii i Zabytków Transportu

Jerzy Hydzik – Przewodniczący
Anna Bryksy – Sekretarz
Jerzy Bąkowski – Członek 
Marek Błeszyński - Członek
Marian Dudek - Członek
Teresa Jaszczyszyn - Członek
Stefan Maniewski – Członek
Karol Nędza – Członek
Ewa Rechul - Członek
Małgorzata Szelińska Kukulak – Członek

Krajowy Klub Seniora Jerzy Bąkowski – Sekretarz 
Sekcja Kolejowa Marek Błeszyński – Członek

Zbigniew Marzec – Członek
Józefa Majerczak – Członek
Karol Nędza – Członek

Sekcja Drogowa Ewelina Wrona – Członek
Halina Rogowska – Członek
Stanisław Pletnia – Członek

Sekcja Lotnicza Czesław Jarosz – Członek, 
Sekcja BRD Łukasz Franek – Członek

Grzegorz Amirowicz – Członek
Tomasz Kulpa – Członek
Andrzej Szarata – Członek
Lidia Żakowska – Członek

Sekcja Komunikacji Miejskiej Grzegorz Dyrkacz – Wiceprzewodniczący
Komitet Nauki Włodzimierz Czyczuła – Członek

Kazimierz Flaga – Członek
Wiesław Starowicz – Członek
Lidia Żakowska – Członek
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NOT 
Przedstawiciel SITK RP w Komisji Młodzieży FSNT NOT – Lidia Ża-

kowska.
Delegaci do Krakowskiej Rady FSNT NOT - Lidia Żakowska - Prezes 

Oddziału, Mariusz Szałkowski.
Komisja ds. Seniorów przy Krakowskiej FSNT NOT – Janina Kołodziej.

Małopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
Okręgowa Rada – Członek - Jan Żakowski, Ryszard Żakowski.
Okręgowa Komisja Rewizyjna - Przewodnicząca - Danuta Opolska.
Zespół Problemowy ds. Działań Samopomocowych - Anna Bryksy.
Zespół Problemowy ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego - Jerzy 

Hydzik.
Rada Programowa Biuletynu Budowlani – Beata Toporska/Piotr Toporski. 

Urząd Miasta Krakowa
Członek Honorowy SITK Tadeusz Trzmiel pełni funkcję I Zastępcy Prezy-

denta Miasta Krakowa.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu
Zastępca Dyrektora ds. Transportu – Łukasz Franek.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
Dyrektor Departamentu Transportu i Komunikacji – Grzegorz Sapoń.
Zastępca Dyrektora Departamentu Transportu i Komunikacji – Józefa Kęsek.

4.2.	 Wypełnianie funkcji zbiorowego eksperta
–	 Udział przedstawicieli SITK w Radzie Programowej ds. Rozwoju Sys-

temu Transportowego Miasta Krakowa przy Prezydencie Miasta Kra-
kowa (Przewodniczący - prof. Kazimierz Furtak, Wiceprzewodniczący 
- prof. Wiesław Starowicz, Członkowie: prof. Stanisław Gaca, prof. 
Andrzej Rudnicki, prof. Andrzej Szarata, prof. Marian Tracz).

–	 Udział w pracach Zespołu Zadaniowego ds. Metra w Krakowie (Wie-
sław Starowicz, Andrzej Szarata, Andrzej Rudnicki, Marek Bauer, 
Jan Friedberg).
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–	 Udział w pracach Małopolskiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogo-
wego (Antoni Haber, Ryszard Żakowski).

–	 Udział w Zespole Zadaniowym ds. Ścieżek Rowerowych w Mieście 
Krakowie (Andrzej Kollbek, Ryszard Żakowski).

5. Organizacja konferencji naukowo-technicznych i seminariów 
Lp. Nazwa Miejsce

i data
Liczba

Uczestników
Organizatorzy
ze strony SITK

1

Modelowanie podróży 
i prognozowanie ruchu. 
MODELLING 2016,
SITK RP Oddział w Krakowie 
współorganizator

Kraków, 
16-17 czerwca 

2016 r.
109 Andrzej Szarata

2
Stowarzyszenia i Organizacje 
NGO dla zrównoważonej 
mobilności

Kraków, 
15 września 

2016 r.
56

Lidia Żakowska, 
Aleksandra Ciastoń-Ciuklin, 
Sabina Puławska-Obiedowska, 
Maciej Piwowarczyk, 
Anna Bujak, 
Dariusz Grzesica, 
Zofia Bryniarska, 
Anton Pashkievich

3 140 lat kolei w Nowym Sączu 
Nowy Sącz, 

15 października 
2016 r.

48 Marek Błeszyński, Anna Bujak, 
Jerzy Hydzik

4

Nowoczesne technologie 
w projektowaniu, budowie 
i utrzymaniu rozjazdów 
kolejowych, SITK RP Oddział 
w Krakowie współorganizator

Kraków, 
19 października 

2016 r.
100 Marek Błeszyński

5
Nowoczesne technologie 
i systemy zarządzania w 
transporcie szynowym

Zakopane 
30 listopada - 2 
grudnia 2016 r.

480

Józefa Majerczak, 
Janina Mrowińska, 
Marek Błeszyński, 
Anna Bujak, 
Jerzy Hydzik, 
Teresa Jaszczyszyn, 
Sergiusz Lisowski, 
Zbigniew Marzec, 
Karol Nędza, 
Stanisław Waligóra,
Józef Wieczorek, 
Włodzimierz Żmuda

6

Seminarium: Łącznica 
kolejowa Kraków Zabłocie – 
Kraków Krzemionki - zadania 
i wyzwania  

17 marca 
2016 r. 50 Marek Błeszyński
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7 Seminarium: Zarządzanie 
projektami 18 maja 2016 r. 65 Anna Reszczyk

8
Seminarium: Problemy 
parkingowe obszarów 
zurbanizowanych

1 czerwca 
2016 r. 100  Andrzej Szarata

9

XXV Forum Mobilności: 
Koncepcja zagospodarowania 
oraz obsługi transportowej 
Alei Trzech Wieszczów

14 czerwca 
2016 r.  50 Andrzej Szarata

10

Seminarium: Pokaz pracy 
pociągu do potokowej 
wymiany nawierzchni 
kolejowej (PUN) 

24 czerwca 
2016 r. 25 Konrad Gawłowski

11 I Międzynarodowe 
Seminarium Parkingowe

15-16 września 
2016 r. 106

Andrzej Szarata, 
Anna Bujak, 
Urszula Duda-Wiertel

12 Seminarium: 160 lat kolei w 
Tarnowie

26 listopada 
2016 r. 47

Marek Błeszyński, 
Anna Bujak, 
Jerzy Hydzik

W zorganizowanych przez Oddział konferencjach i seminariach uczestni-
czyło ogółem 1 236 osób, w tym obcokrajowcy z Austrii, Belgii, Finlandii, 
Hiszpanii, Holandii, Indii, Japonii, Litwy, Niemiec, Norwegii, Portugalii, 
Szwajcarii, Szwecji, Włoch i Wielkiej Brytanii. 

Przygotowano i wygłoszono 147 referatów. Artykuły przygotowane na 
konferencje: „Stowarzyszenia i Organizacje NGO dla zrównoważonej mo-
bilności”, „140 lat kolei w Nowym Sączu” oraz „Nowoczesne technologie 
i systemy zarzadzania w transporcie szynowym” zostały wydane w Zeszytach 
Naukowo - Technicznych Oddziału SITK.  Artykuły przygotowane na konfe-
rencję „Modelowanie podróży i prognozowanie ruchu MODELLING 2016” 
zostały wydane w Transporcie Miejskim i Regionalnym. W Komitetach Orga-
nizacyjnych pracowały 22 osoby z SITK, a 14 członków zaangażowanych było 
w inne działania, np.: praca w radach programowych i komitetach naukowych, 
redakcja techniczna, recenzowanie artykułów i inne.

6. Publikacje Oddziału
Oddział wydaje następujące rodzaje publikacji:
·	 Kwartalnik Zeszyty Naukowo-Techniczne Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Komunikacji Rzeczpospolitej Polskiej Oddział w Krako-
wie. Seria: Materiały Konferencyjne zawierające recenzowane artykuły 
z problematyki transportu kolejowego, drogowego i miejskiego.
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·	 Publikacje zwarte (książki):
–	 monografie,
–	 podręczniki,
–	 materiały konferencyjne,
–	 inne wydawnictwa na zamówienie.

·	 Publikacje okolicznościowe na zamówienie.
·	 Czasopismo „Transport Miejski i Regionalny”.
Zgodnie z porozumieniem zawartym pomiędzy Prezesem Honorowym 

SITK i Oddziałem SITK w Krakowie obsługa administracyjna i finansowa, 
prenumerata i kolportaż czasopisma SITK Transport Miejski i Regionalny 
(12 numerów rocznie) jest realizowana przez Biuro Oddziału. Redakcja TMiR 
mieści się w siedzibie Oddziału SITK w Krakowie, Redaktorem Naczelnym 
TMiR jest prof. Wiesław Starowicz, Sekretarzem redakcji jest mgr Janina Mro-
wińska, w skład zespołu redakcyjnego wchodzi członek Zarządu Oddziału mgr. 
inż. Mariusz Szałkowski. Czasopismo posiada własną dwujęzyczną stronę in-
ternetową redagowaną i administrowaną przez Janinę Mrowińską. W 2016 roku 
Oddział SITK w Krakowie realizował miesięcznie wysyłkę 197 egzemplarzy 
„Transportu Miejskiego i Regionalnego” do 97 odbiorców indywidualnych i 3 
hurtowni. W 2016 roku kontynuowano zapoczątkowaną w roku poprzednim 
formę promocji, dla wszystkich nowych prenumeratorów powitalny prezent 
GRATIS!!! 12 archiwalnych numerów dowolnego rocznika z lat 2004-2014 (z 
wyłączeniem numerów niedostępnych). W 2016 roku skorzystało z tej oferty 4 
nowych prenumeratorów. 

Uchwałą z dnia 8 grudnia 2016 przyjęto i zatwierdzono zmiany w składzie 
Rady Naukowo-Programowej i Redakcji Zeszytów Naukowo-Technicznych 
w kadencji 2015-2018.

Skład Rady Naukowo-Programowej:
–	 Prof. PK, dr hab. inż. Lidia Żakowska – przewodnicząca (Politechnika Krakowska),
–	 Prof. Andrea Benedetto (UniRomaTre, Włochy,)
–	 Dr Christine Chaloupka (FACTUM, Austria),
–	 Assoc. Prof. dr Olja Čokorilo (University of Belgrade, Serbia),
–	 Dr inż. Andrzej Gołaszewski (niezależny konsultatnt),
–	 Mgr inż. Andrzej Kollbek (GDDKiA Oddział w Krakowie),
–	 M.Sc. Eng Yvette Ramos (Swiss Engineering, Szwajcaria),
–	 Prof. Ralf Risser (FACTUM, Austria),
–	 Prof. dr hab. inż. Stanisław Krawiec (Politechnika Śląska),
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–	 Assoc. Prof. dr Karel Schmeidler (Brno University of Technology, Czechy),
–	 Prof. David Shinar (Ben Gurion University, Izrael),
–	 Mgr inż. Mariusz Szałkowski (MPK, Kraków),
–	 Prof. dr hab. inż. Antoni Szydło (Politechnika Wrocławska),
–	 Prof. Andrew P. Tarko (Purdue University, USA),
–	 Dr inż. Andrzej Żurkowski (Instytut Kolejnictwa).

Skład Redakcji Zeszytów Naukowo-Technicznych:
Redaktor Naczelny - dr inż. Jolanta Żurowska,
Redaktorzy Tematyczni:
prof. PK dr hab. inż. Janusz Chodur (Politechnika Krakowska – transport drogowy),
dr inż. Aleksandra Ciastoń-Ciulkin (Politechnika Krakowska – problemy 

mobilności),
prof. PK dr hab. inż. Włodzimierz Czyczuła (Politechnika Krakowska – transport 

kolejowy),
prof. dr hab. inż. Wiesław Starowicz (Politechnika Krakowska – transport miejski),
Redaktor Statystyczny - dr inż. Zofia Bryniarska,
Redaktor Językowy - mgr Agata Mierzyńska,
Sekretarz Redakcji - mgr inż. Danuta Schwertner.

W 2016 roku wydano:
·	 4 zeszyty naukowo-techniczne z serii Materiały konferencyjne: 

–	 zeszyt nr 1(108) - 140 lat kolei w Nowym Sączu,
–	 zeszyt nr 2(109) - Nowoczesne technologie i systemy zarządzania w 

transporcie szynowym. Część I: Droga kolejowa,
–	 zeszyt nr 3(110) - Nowoczesne technologie i systemy zarządzani 

w transporcie szynowym. Część II: Transport szynowy, sterowanie 
ruchem kolejowym,

–	 zeszyt nr 4(111) - Stowarzyszenia i Organizacje NGO dla zrówno-
ważonej mobilności.

·	 1 Monografię:
„Przeszłość dla przyszłości”. Monografia Oddziału Stowarzyszenie In-
żynierów i Techników Komunikacji RP Oddziału w Krakowie 2006 - 
2016. Wydawnictwo przygotowane specjalnie na Jubileusz Oddziału, 
zawierające szeroki przekrój historii, ważnych wydarzeń, ciekawostek 
i wiele informacji z minionego 10-lecia Oddziału.
·	 Dwutomowe wydawnictwo „Poczet Wspaniałych w Karykaturze 

Marka Błeszyńskiego”, Cześć I „Portrety Członków Stowarzyszenia 
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Inżynierów i Techników Komunikacji RP Oddziału w Krakowie”, 
Część II „Portrety kolejarzy oraz aneks Autora”.

Były to łącznie 1 568 stron. 
Zeszyty Naukowo-Techniczne były przygotowane i przekazane uczestnikom 

konferencji. Monografia jest przekazywana bezpłatne Członkom Stowarzy-
szenia. Wszystkie wydawnictwa są dostępne w biurze Oddziału i w sklepie 
internetowym Oddziału.

W ciągu roku 2016 sprzedano firmom, instytucjom oraz osobom indy-
widualnym 79 sztuk zeszytów konferencyjnych, 136 sztuk podręcznika pt. 
„Uwarunkowania funkcjonowania przewoźników na rynku usług transportu 
drogowego” (cz. 1, cz. 2 oraz suplement), 1 zeszyt nr 147 pt. „Systemy do-
płat do publicznego transportu zbiorowego w komunikacyjnych związkach 
komunalnych w Polsce”, 5 sztuk zeszytu nr 155 pt. „Wyniki badań systemów 
publicznego transportu zbiorowego w wybranych miastach”, 3 sztuki zeszytu 
nr 160 pt. „Wybrane zagadnienia historii zabytków transportu” oraz 7 sztuk 
wydawnictwa z karykaturami „Poczet wspaniałych”.

Wydawnictwa Oddziału są ponadto przekazywane nieodpłatnie do 15 bi-
bliotek w całej Polsce stosownie do obowiązującego Rozporządzenia Ministra 
Kultury i Sztuki jako egzemplarze obowiązkowe.

7. Rzeczoznawstwo i działalność szkoleniowa w 2016 roku

7.1.	 Realizowane prace eksperckie, badawcze i projektowe

7.1.1. Realizowane prace eksperckie, badawcze i projektowe z zakresu ko-
lejnictwa 

Lp. Nr tematu Tytuł Kierownik 
tematu Zleceniodawca

1 K-1/2016
Wycena 20 sztuk wagonów towarowych 
serii Rs (typ 412Za) zlokalizowanych  
w stacjach Dąbrowa Górnicza i Łazy

A.Mutka PKP Cargo S.A.

2 K-2/2016

Wycena naprawy  lokomotywy ST43-
380 w zakresie uszkodzeń awaryjnych 
powstałych na skutek najechania na inny 
pojazd

A.Mutka
PKP Cargo S.A. 

Południowy Zakład 
Spółki

3 K-3/2016

Wycena naprawy członu A lokomotywy 
ET41-182 w zakresie uszkodzeń 
awaryjnych powstałych na skutek 
najechania pociągu w stacji Zebrzydowice

A.Mutka
PKP Cargo S.A. 

Południowy Zakład 
Spółki
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4 K-4/2016 Wycena wartości rynkowej parowozów 
nr Pt47-157 Ty51-9 Ty51-37 A.Mutka PKP Cargo S.A.

5 K-5/2016
Wycena wartości rynkowej 7 pojazdów 
kolejowych: pięć platform, parowóz 
TKh2942 oraz żuraw ręczny kolejowy

A.Mutka PKP Cargo S.A.

6 K-6/2016
Wycena szacunkowa 10 sztuk wagonów 
towarowych węglarek serii Eaos 
obejmującej typy 401w, 409W i 428 Wa

A.Mutka Intradex S.A.

7 K-7/2016 Aktualizacja regulaminu pracy bocznicy 
kolejowej M.Błeszyński

PKN ORLEN S.A. 
Terminal Paliw 

w Olszanicy

8 K-8/2016
Wykonanie operatu szacunkowego 
ustalającego wartość rynkową 4 sztuk 
elektrycznych autobusów szynowych EN81

A.Mutka mLeasing Sp. z o.o.

9 K-9/2016

Wykonanie operatu szacunkowego 
określającego wartość lokomotywy S200 
nr EVN 9251 3620012-6 przed wypadkiem 
z dnia 09.12.2015 roku

A.Mutka P.H.U. MEGALIFT 
Leszek Tajer

7.3.2. Realizowane prace eksperckie, badawcze i projektowe z zakresu in-
żynierii ruchu

Lp. Nr tematu Tytuł Kierownik 
tematu Zleceniodawca

1 IR-1/2016

Wykonanie pomiaru średniodobowego 
natężenia ruchu na drogach objętych 
projektem, Góral*Ski według wytycznych 
GDDKiA

P.Sapoń Urząd Miasta 
Zakopane

2 IR-2/2016
Opracowanie współczynnika widzialności 
dla powierzchni reklamowych w mieście 
Sopot

L.Żakowska PBS Sopot

7.3.3. Realizowane prace eksperckie, badawcze i projektowe z zakresu ko-
munikacji miejskiej

Lp. Nr tematu Tytuł Kierownik 
tematu Zleceniodawca

1 KM-1/2015/2016

„Wykonanie opracowania 
pn. Wieloletni plan rozwoju 
zintegrowanego systemu 
transportowego miasta Katowice”

P.Sapoń Urząd Miasta Katowice

Najaktywniejsi eksperci, specjaliści i członkowie to: A. Mutka, M. Błeszyń-
ski, P. Sapoń, L. Żakowska,  J. Aleksandrowicz, M. Piwowarczyk, W. Starowicz.
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7.2. Uczestnictwo w programach i konkursach rządowych oraz UE
W 2016 roku Oddział w Krakowie przystąpił do udziału w otwartym kon-

kursie ofert na najlepsze projekty dofinansowywane w 2016 r. ze środków 
Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na 
lata 2014 - 2020 ogłoszonym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 
Celem Programu jest poprawa jakości i poziomu życia osób starszych oraz 
zagospodarowanie potencjału seniorów poprzez aktywność społeczną tych osób.

W Generatorze Ofert złożono wniosek wpisany w Priorytet II konkursu: 
Aktywność społeczna, promująca integrację wewnątrz- i międzypokoleniową. 
Tytuł projektu: Senior mobilny. Podróżowanie bez e-tajemnic. 

7.3.	 Organizowane kursy
W 2016 roku zorganizowano 6 edycji kursów przygotowujących do eg-

zaminu dla osób ubiegających się o certyfikat kompetencji zawodowych 
przewoźników w transporcie drogowym w zakresie przewozu osób i rzeczy. 
Kierownikiem kursów i jednocześnie wykładowcą był Mariusz Szałkowski, 
a sekretarzem Janina Mrowińska. Na kursie wykładają Członkowie Sto-
warzyszenia: Zofia Bryniarska, Andrzej Chyba, Krzysztof Francuz. Kursy 
ukończyło i otrzymało zaświadczenia ukończenia kursu 64 osoby. Uczestnicy 
kursów otrzymali bezpłatnie wydawnictwo pod redakcją prof. Wiesława Sta-
rowicza pt. „Uwarunkowania funkcjonowania przewoźników na rynku usług 
transportu drogowego”.  

W celu pozyskania większej liczby kursantów w 2016 roku zastosowano 
nową formę promocji, wykupiono reklamę na portalu społecznościowym 
Facebook.  

Ośrodek szkolący pośredniczy w dokonaniu zgłoszeń kandydatów na eg-
zamin państwowy organizowany przez Instytut Transportu Samochodowego. 
W 2016 roku Instytut Transportu Samochodowego uruchomił nowe oprogra-
mowanie służące do ewidencji wniosków o wydanie certyfikatów kompetencji 
zawodowych w transporcie drogowym. Program umożliwia pracę przy użyciu 
przeglądarki internetowej, bez potrzeby instalowania dodatkowego oprogra-
mowania na stacjach roboczych użytkowników. Dla każdego z ośrodków 
szkolących zostało utworzone konto do logowania do aplikacji. Rejestracja 
i ewidencja wniosków odbywa się wyłącznie w wersji produkcyjnej nowego 
oprogramowania. 
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7.4.	 Rzeczoznawcy SITK
Przewodniczącym Oddziałowej Komisji Kwalifikacyjnej ds. Rzeczoznaw-

stwa SITK jest profesor Wiesław Starowicz. Członkami Komisji są: Maciej Pu-
chała, Andrzej Mutka, Andrzej Feil, Wiesława Rudnicka, Zofia Schumacher.

Aktualna lista rzeczoznawców Oddziału obejmuje 31 osób. W 2016 roku 
tytuł rzeczoznawcy przyznano kol. Krzysztofowi Brodackiemu w specjalności: 

2.1 – nawierzchnie szynowe,
6.1  – eksploatacja maszyn i urządzeń do wykonania oraz utrzymania 

obiektów i tras szynowych,
7.5 – eksploatacja, naprawa oraz ocena stanu technicznego taboru i sprzę-

tu komunikacyjnego w zakresie: sprzęt specjalny.
 Nadal współpracę z Biurem Ekspertyz podejmuje nieliczna grupa rzeczo-

znawców SITK.

8. Konkurs na najlepszą pracę dyplomową I i II stopnia uczelni Kra-
kowa w dziedzinie transportu za rok 2015

W 2016 roku Oddział zorganizował konkurs na najlepszą pracę dyplomową 
uczelni wyższych w Krakowie za rok 2015. Uroczyste wręczenie nagród odbyło 
się w dniu 30 maja 2016 roku w Sali Senackiej Politechniki Krakowskiej im. 
T. Kościuszki w Krakowie.

Sąd Konkursowy pracował w składzie: Przewodniczący – Andrzej Kollbek, 
członkowie – Mariusz Szałkowski, Grzegorz Dyrkacz, Grzegorz Obara, Jan 
Macała, Łukasz Szewczyk, Paweł Rzucidło, Stanisław Jurga.

Do konkursu zgłoszono 25 prac dyplomowych z trzech krakowskich uczelni, 
w tym 21 prac z Politechniki Krakowskiej, 3 prace z Akademii Górniczo – 
Hutniczej i 1 pracę z Uniwersytetu Ekonomicznego. Wszystkie prace zostały 
dopuszczone do konkursu. 

Zgłoszone prace zostały podzielone na grupy tematyczne zgodnie z punk-
tem 5 regulaminu: do grupy „Infrastruktura Transportu” zaliczono 8 prac, do 
grupy tematycznej „Środki Transportu” nie zaliczono żadnej pracy, do grupy 
„Technologia Transportu” zaliczono 17 prac. Prace dyplomowe były oceniane 
przez specjalistów praktyków z poszczególnych dziedzin wiedzy, których opinie 
były przedmiotem kwalifikacji do II etapu, tj. oceny przez Sąd Konkursowy 
w oparciu o kryteria zawarte w Regulaminie Konkursu. Sąd Konkursowy na 
posiedzeniach w dniach 09 i 16 maja 2016 r. oraz po analizie opinii specjali-
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stów, opinii promotorów i zapoznaniu się z poszczególnymi pracami, wyłonił 
laureatów.

Nagrodzone prace w grupie tematycznej „Infrastruktura Transportu”:
·	 I miejsce - Przemysław Grabias za pracę „Zastosowanie skaningu lase-

rowego w inwentaryzacji nawierzchni stalowej tunelu tramwaju szyb-
kiego”, promotor: dr hab. inż. Michał Strach (AGH),

·	 II miejsce - Michał Odrowąż za pracę „Obroty podkładów jako efekt 
nierównomiernego obciążenia szyn”, promotor: prof. dr hab. inż. Wło-
dzimierz Czyczuła (PK), 

·	 III miejsce - Piotr Węgrzynowicz za pracę „Wpływ inwestycji tram-
wajowej na strukturę przestrzenną i społeczno-gospodarczą Grenoble”, 
promotor: prof. UEK dr hab. Bogusław Luchter (UEK).

Przyznano wyróżnienie dla Mateusza Pawlikowskiego i Filipa Szepielaka 
za pracę „Funkcjonowanie małych rond w stanach zawodności”, promotor: dr 
inż. Krzysztof Ostrowski (PK).

Nagrodzone prace w grupie tematycznej „Technologia Transportu”:
·	 I miejsce - Paweł Klapa za pracę „Koncepcja wspólnej przestrzeni 

(SHARED SPACE) na Placu Nowym w Krakowie”, promotor: dr inż. 
Tomasz Kulpa (PK),

·	 II miejsce - Piotr Ostaszewski za pracę „Analiza ruchu pieszego w węź-
le przesiadkowym „Warszawa Gdańska” w Warszawie”, promotor: dr 
hab. inż. Andrzej Szarata, prof. PK (PK),

·	 III miejsce przyznano równorzędnie dwóm pracom: 
–	 Jan Aleksandrowicz za pracę „Porównanie wpływu różnych koncepcji 

zmian organizacji ruchu w obrębie pierwszej obwodnicy Krakowa 
na ruch tramwajów w centrum miasta”, promotor: dr inż. Krzysztof 
Florek (PK),

–	 Arkadiusz Drabicki za pracę „Wpływ efektów zatłoczenia w sieci 
transportu publicznego na wybór trasy przez pasażera w modelu 
symulacyjnym”, promotor: dr hab. inż. Andrzej Szarata, prof. PK 
(PK).

Wyróżnienie otrzymała Anna Szczepaniak za pracę „Badanie dostępności 
centrów handlowych na terenie Miasta Krakowa za pomocą miar odległościo-
wych”, promotor: dr inż. Anton Pashkevich (PK).
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9. Wirtualny wizerunek SITK
Oddział posiada własną witrynę internetową pod adresem: www.sitk.org.

pl, opartą o skrypt WordPress. Strona jest nowoczesna i przejrzysta, zawiera 
aktualne (jak również archiwalne) informacje dotyczące wszystkich obszarów 
działalności Oddziału, informacje o organizowanych imprezach (konferencje, 
seminaria, kursy, imprezy techniczne, itp.), przedstawia ofertę Oddziału w za-
kresie działalności eksperckiej, szkoleniowej i wydawniczej. Administratorem 
witryny jest Dariusz Więch. Aktualizacja strony jest prowadzona na bieżąco 
przez pracowników Biura Oddziału: Janinę Mrowińską i Annę Bujak. Działa 
również konto na portalu społecznościowym Facebook, prowadzone przez 
Dariusza Więch oraz Joannę Mitis.

W 2016 roku strona sitk.org.pl zarejestrowała około 42 178 unikatowych 
odwiedzin, co przełożyło się na około 71 037 wizyt. Tym samym Ci sami goście 
odwiedzili stronę w ciągu roku średnio 1,34 razy.
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Rok 2015 2016 Różnica
Ilość gości 32 997 42 178 28,00%
Ilość wizyt 52 918 71 037 34,00%
Ilość wizyt na gościa 1,6 1,34 -16,00%

Oddział posiada sklep internetowy dostępny pod adresem: http://www.sitk.
org.pl/sklep. Zamówienie można składać za pomocą Formularza Zamówienia, 
telefonicznie pod numerem tel. +48 12 658 93 72 lub e-mailem pod adresem: 
sklep@sitk.org.pl. Interaktywny formularz dostępny w Sklepie Internetowym 
umożliwia złożenie Zamówienia, w szczególności poprzez dodanie Produktów 
do elektronicznego koszyka oraz określenie warunków Umowy Sprzedaży, 
w tym sposobu dostawy i płatności. 

Aby złożyć Zamówienie należy po wypełnieniu Formularza Zamówienia 
kliknąć na stronie Sklepu Internetowego pola „Zamówienie z obowiązkiem 
zapłaty” W Formularzu Zamówienia niezbędne jest podanie przez Klienta na-
stępujących danych dotyczących Klienta: imię i nazwisko/nazwa firmy, adres 
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(ulica, numer domu/mieszkania, kod pocztowy, miejscowość), adres poczty 
elektronicznej, numer telefonu kontaktowego oraz podanie sposobu dostawy 
Produktu i formy płatności. Za zakupy można zapłacić w następującej formie: 
przedpłatą na konto bankowe (za pomocą platformy transferuj.pl lub wpłatą 
bezpośrednią na konto) lub za pobraniem przy odbiorze przesyłki.

W sklepie internetowym można zakupić publikacje Oddziału, głównie nowo-
ści: Zeszyty Naukowo-Techniczne z serii Materiały konferencyjne, monografie 
i podręczniki oraz wszystkie archiwalne numery czasopisma „Transport Miejski 
i Regionalny” za lata od 2004 do 2016. W 2016 roku zostały udostępnione ko-
lejne archiwalne numery Zeszytów Naukowo-Technicznych z serii Materiały 
konferencyjne starsze roczniki.

W roku 2016 dla ożywienia sprzedaży archiwalnych numerów czasopisma 
Transport Miejski i Regionalny kontynuowano zasadę zróżnicowanie cen 
w zależności od rocznika. Dla roczników z lat 2004 do 2009 zastosowano 
rabat 70%, a dla nowszych roczników z lat 2010 do 2014 rabat 50%. Miało 
to niewątpliwie wpływ na zwiększony popyt na archiwalne numery TMiR. 
W 2016 zakupiono 221 sztuk numerów archiwalnych. 

Z publikacji Oddziału największą popularnością cieszyły się zeszyty na-
ukowo-techniczne z serii materiały konferencyjne: „Nowoczesne technologie 
i systemy zarządzania w transporcie szynowych” różne roczniki. 

W roku 2016 zakupiono przez sklep 69 sztuk wydawnictw.
Statystyka Sklepu 2016 (drugi rok)
Ilość wizyt: 56233, unikalni goście: 56058, ilość zamówień: 39, ilość sprze-

danych produktów: 290, sprzedaż netto: 2881  zł, najczęściej sprzedawane: 
Transport Miejski i Regionalny, najczęściej szukana fraza: Wiesław Starowicz 
(778), Jolanta Żurowska (762).

Warto też zaznaczyć, że po utworzeniu sklepu z reguły wzrasta też sprzedaż 
przez inny kanał (np.: telefon), są bowiem osoby, którzy nie lubią czy też nie 
umieją kupować poprzez stronę. 

10. Działalność popularyzatorska
–	 Przekazywanie wydawnictw Oddziału do 15 bibliotek w całej Polsce 

stosownie do obowiązującego Rozporządzenie Ministra Kultury i Sztu-
ki z dnia 6 marca 1997 r. w sprawie wykazu bibliotek uprawnionych do 
otrzymywania egzemplarzy obowiązkowych poszczególnych rodzajów 
publikacji oraz zasad i trybu ich przekazywania.
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–	 Nieodpłatne przekazanie zeszytów dla branżowych i zakładowych bi-
bliotek - PKP PLK S.A. OINTE w Lublinie, PKP PLK S.A. OINTE 
w Krakowie, Politechnika Krakowska, Zakład Transportu w Politech-
nice Krakowskiej, Biblioteka Ekonomiczno-Techniczna w Olsztynie, 
Dom Polski w Wilnie, Główna Biblioteka Komunikacyjna Minister-
stwa Infrastruktury i Rozwoju, Biblioteka Wyższej Szkoły Technicznej 
w Katowicach, Katedra Transportu Akademii Ekonomicznej w Katowi-
cach, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie. 

–	 Oddział otrzymuje bezpłatnie po 50 egzemplarzy dwóch czasopism: 
Transport Miejski i Regionalny oraz Nowoczesne Budownictwo Inży-
nieryjne. Oba czasopisma dostępne są dla wszystkich zainteresowa-
nych członków w biurze Oddziału.

–	 Bazy indeksujące artykuły Zeszytów Naukowo-Technicznych Oddzia-
łu: Baza BAZTECH - http://baztech.icm.edu.pl, Baza Index Coperni-
cus – http://indexcopernicus.com.  

10.1. Dokumentowanie działalności Oddziału

10.1.1. Informator Oddziału
W 2016 roku kontynuowano wydawanie broszury „Informator Oddziału”, 

redagowanej niezmiennie od 1999 roku przez kol. Danutę Schwertner. W 2016 
roku wydano 3 numery, łącznie 272 strony formatu B5 w nakładzie po 200 egz. 
Bieżący numer „Informatora Oddziału” jest zamieszczany w dziale „wydaw-
nictwa” witryny internetowej Oddziału.

10.1.2. Kroniki i Kalendaria
–	 Kronikę Oddziału prowadzi kol. Joanna Mitis. 
–	 Kronikę prowadzi również Oddziałowy Klub Seniora, Kronikarzem 

jest kol. Irena Tyska.
–	 Kilka kół zakładowych prowadzi swoje kroniki, m.in. koło przy Mota - 

Engil Central Europe S.A. oraz koło przy GDDKiA Rejon w Krakowie.
–	 Sekretarz Janina Mrowińska prowadzi kalendarium Oddziału.
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11. Działalność integrująca członków 

11.1.	Jubileusz 70-lecia Oddziału SITK RP w Krakowie
Rok 2016 był dla SITK RP Rokiem Jubileuszowym, w którym Stowarzy-

szenie obchodziło 70-lecie swego istnienia i działania.  Oddział w Krakowie 
świętował Jubileusz 70-lecia w dniu 15 września 2016 roku. W tym dniu 
odbyła się uroczysta Gala Jubileuszowa oraz imprezy towarzyszące, m.in. 
międzynarodowa konferencja nt.: „Stowarzyszenia i organizacje NGO dla 
zrównoważonej mobilności” zorganizowana w Urzędzie Miasta Krakowa. 
Konferencji towarzyszyła Jubileuszowa wystawa: „70 lat mobilności w Kra-
kowie”. W obchody wpisało się również Pierwsze Międzynarodowe Semi-
narium Parkingowe „Kształtowanie miejskiej mobilności”. Miejscem Gali 
Jubileuszowej był Hotel Grand przy ul. Sławkowskiej w Krakowie. W Gali 
Jubileuszowej uczestniczyli przedstawiciele władz Oddziału, reprezentanci kół 
i klubów, Członkowie Honorowi, przedstawiciele Zarządu Krajowego SITK RP 
i Oddziałów SITK, Wicewojewoda Małopolski, przedstawiciele reprezentujący 
zaprzyjaźnione i współpracujące z SITK organizacje i stowarzyszenia. Uroczy-
stość prowadził aktor - Zbigniew Kozłowski, a oprawę muzyczną zapewniły 
krakowskie artystki: Ewa Ryks i Marta Grabysz. Wicewojewoda Małopolski 
dokonał wręczenia odznaczeń państwowych zasłużonych członkom Oddziału, 
uhonorowano również członków Oddziału SITK odznaczeniami Stowarzysze-
niowymi. W dalszej części uroczystości ogłoszono wyniki Jubileuszowego 
Konkursu Fotograficznego zorganizowanego przez Oddział dla swoich człon-
ków. W czasie Gali Jubileuszowej zaprezentowano i wręczono uczestnikom 
Gali wydawnictwa przygotowane specjalnie na Jubileusz Oddziału: Monografię 
Oddziału za lata 2006 – 2016 pt.: „Przeszłość dla Przyszłości” pod redakcją 
p. Krystyny Styrnej – Bartkowicz oraz „Poczet Wspaniałych w Karykaturze 
Marka Błeszyńskiego” (dwa tomy). Ostatnim punktem obchodów Jubileuszo-
wych był przemarsz wszystkich gości na krakowski Rynek i złożenie kwiatów 
na płycie Tadeusza Kościuszki.

W okresie od 11 do 18 września oraz w październiku 2016 roku w pojazdach 
komunikacji miejskiej, w całodobowym systemie informacji MPK ukazywały 
się spoty reklamowe w TV BUS i TV TRAM. Spoty ukazywały się dzięki 
współpracy z Urzędem Miasta Krakowa, informacje i materiały opracowała 
Prezes Lidia Żakowska wraz z zespołem opracowującym wystawę jubileuszo-
wą, spoty przygotowane zostały do emisji przez kol. Jana H. Aleksandrowicza. 
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Akcja skierowana była do mieszkańców miasta oraz turystów, jej celem było 
upowszechnienie i rozpropagowanie wizerunku SITK.

11.2.	Spotkania, prelekcje, wystawy i wyjazdy  zorganizowano w 2016 roku 

11.2.1. Spotkania
·	 Walne Zebranie Sprawozdawcze Oddziału SITK w Krakowie mia-

ło miejsce w dniu 14 marca 2016 roku w sali konferencyjnej MPK S.A. 
w  Krakowie, uczestniczyło 57 osób. 

·	 Dzień Przyjaźni Polsko - Węgierskiej w dniu 23 marca 2016 roku 
organizowany przez Koło przy Zespole Szkół nr 1 w Krakowie, uczest-
niczyło 50 osób.

·	 W spektaklu Teatru Kamienica pt.: „INTRYGA” w dniu 11 kwiet-
nia 2016 roku w Operze Krakowskiej, uczestniczyły 24 osoby. 

·	 Uroczyste spotkanie z okazji Jubileuszu Seniorów: Anny Janowskiej 
- Ciońćki i Kazimierza Żurowskiego w dniu 25 kwietnia 2016 roku 
w Siedzibie Oddziału SITK w Krakowie, uczestniczyło 28 osób. 

·	 Spotkanie w Ogrodzie Botanicznym w Krakowie w dniu 12 czerwca 
2016 roku, uczestniczyło 5 osób.

·	 Zebranie Zarządu Oddziału z udziałem Przewodniczących Kół 
oraz laureatami nagrody ERNEST 2015 połączone z grillem „pod 
wiatą” w dniu 29 czerwca 2016 roku, uczestniczyły 34 osoby.

·	 Jubileusz 70-lecie Oddziału - Uroczysta Gala Jubileuszowa w dniu 15 
września 2016 roku w Grand Hotelu w Krakowie, uczestniczyło 107 osób.

·	 Rodzinny Piknik TranSPORTOWY. W dniu 24 września 2016 roku 
Członkowie Koła w PK na Stadionie sportowym LKS Pasternik Ochoj-
no organizowali Rodzinny Piknik TranSPORTOWY,  w trakcie którego 
na uczestników czekało wiele atrakcji: m.in. konkurs w toczeniu opony 
autobusowej na czas, rzut gumiakiem, przeciąganie liny, turniej piłki 
nożnej. W Pikniku uczestniczyło 130 osób.

·	 W spotkaniu integracyjnym w kinie na filmie: Hiszpański tempera-
ment w Kinie Pod Baranami w dniu 18 grudnia 2016 roku, uczestni-
czyło 20 osób.

·	 Spotkanie świąteczne Zarządu Oddziału z Członkami Stowarzy-
szenia oraz z jego sympatykami w Hotelu Europejskim w dniu 19 
grudnia 2016 roku, uczestniczyło 86 osób.
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11.2.2. Prelekcje
·	 W czterech prelekcjach kol. Jerzego Hydzika z cyklu „Lokomotywy” 

organizowanych w dniach 25 stycznia, 23 luty, 11 kwietnia i 16 maja 
uczestniczyło 59 osób.

·	 W dwóch prelekcjach kol. Jerzego Hydzika z cyklu „Mosty Krakowa” 
w dniu 20 czerwca i 30 września uczestniczyły 33 osoby.

·	 W prelekcji kol. Jana Friedberga na temat nowego projektu ustawy: 
Kodeksu Urbanistyczno-Budowlanego wygłoszonej podczas spotkania 
Członków Koła Grodzkiego w dniu 16 listopada uczestniczyło 15 osób.

·	 W prelekcji kol. Józefa Jeleńskiego na temat  realizacji  projektu „Tar-
liska Górnej Raby”, który dotyczy rewitalizacji odcinka rzeki Raby od 
Lubnia do Stróży wraz z jej dwoma dopływami po zniszczeniu umoc-
nień brzegowych  podczas powodzi w 2010  r. wygłoszonej podczas 
spotkania Członków Koła Grodzkiego w dniu 16 listopada uczestniczy-
ło 15 osób

11.2.3. Wystawy
·	 W dniu 27 czerwca 2016 roku w Bibliotece OINTE w Krakowie otwar-

to wystawę fotografii autorstwa Andrzeja Mutki.
·	 W ramach obchodów Jubileuszu 70-lecia Oddziału przygotowana 

została Wystawa Jubileuszowa pt.: 70 lat mobilności w Krakowie, 
w skład wystawy weszło 12 plansz tematycznych. Oficjalne otwarcie 
wystawy nastąpiło w dniu 15 września 2016 roku w Hallu Kamiennym 
Urzędu Miasta Krakowa. W okresie od 11 do 18 września 2016 roku 
wystawę można było oglądać w Hallu Urzędu Miasta Krakowa. Po-
nadto wystawę mogli oglądnąć uczestnicy konferencji „Nowoczesne 
technologie w projektowaniu, budowie i utrzymaniu rozjazdów kolejo-
wych” oraz „Nowoczesne technologie i systemy zarządzania w  trans-
porcie szynowym”.

11.2.4. Wyjazdy i wycieczki techniczno-integracyjne

11.2.4.1. Krajowe
·	 Zwiedzanie Muzeum 8 Bazy Lotnictwa Transportowego oraz Kra-

ków Airport w dniu 7 kwietnia 2016 roku organizowane przez Klub 
Seniora,  uczestniczyło 15 osób.
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·	 Zwiedzanie Zajezdni Autobusowej Wola Duchacka w dniu 19 
kwietnia 2016 roku organizowane przez Klub Seniora,  uczestniczyło 
11 osób.

·	 Wyjazd techniczno-integracyjny „Rozwiązania poprawy bezpie-
czeństwa ruchu drogowego na drodze krajowej DK 94” w dniu 21 
kwietnia 2016 roku organizowany przez Koło SITK RP w GDDKiA, 
uczestniczyło 14 osób.

·	 Wyjazd techniczno – integracyjny „Obiekty na Jurze Krakowsko-
-Częstochowskiej.  Pozostałości Pustyni Błędowskiej” w dniu 21 
maja 2016 roku organizowany przez Klub Seniora,  uczestniczyło 16 
osób.   

·	 Wyjazd techniczno – integracyjny „Historia realizacji obwodnicy 
Muszyny” w dniu 23 maja 2016 roku organizowany przez Koło SITK 
RP w GDDKiA, uczestniczyło 5 osób.

·	 Wyjazd techniczno-integracyjny „Pożegnanie Lata 2016” w dniach 
24-28 sierpnia 2016 roku organizowany przez Koło SITK RP w Poli-
technice Krakowskiej, uczestniczyło 15 osób.

·	 Zwiedzanie Zajezdni Tramwajowej Kraków Podgórze w dniu 4 li-
stopada 2016 roku organizowane przez Koło w Przedsiębiorstwie Na-
praw i Utrzymania Infrastruktury Kolejowej w Krakowie,  uczestniczy-
ło 60 osób.

11.2.4.2. Zagraniczne
·	 W Wyprawie Jubileuszowej do Tybetu w dniach 17 - 27 września 

2016 roku organizowanej przez Zarząd Oddziału uczestniczyło 12 
osób, w tym trzy osoby z Oddziału w Bydgoszczy, jedna z Poznania. 
Po zakończeniu wyprawy Zarząd Oddziału ogłosił konkurs o Puchar 
Prezesa Honorowego Oddziału na najlepszą fotografię z wyprawy ju-
bileuszowej do Chin i Tybetu, zorganizowanego dla uczestników wy-
prawy. Laureaci wyłonieni zostaną przez zespół oceniający w czterech 
kategoriach: „transport”, „przyroda”, „kultura” oraz „my – uczestnicy 
na fotografiach”. Każda z osób mogła zgłosić po 5 zdjęć w każdej ka-
tegorii do dnia 30 grudnia 2016 r. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie 
w marcu 2017 roku a wręczenie nagród oraz pokaz nagrodzonych zdjęć 
odbędzie się w trakcie Zebrania Sprawozdawczego Oddziału w roku 
2017.
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11.3.	Udział przedstawicieli naszego Oddziału w imprezach organizowa-
nych przez inne Oddziały SITK, Zarząd Krajowy, inne Stowarzysze-
nia, Związki oraz MOIIB

-	 19 stycznia 2016 roku w spotkaniu noworocznym Komisji Seniorów 
i Pomocy Koleżeńskiej Krakowskiej Rady FSNT NOT w Sali Klubo-
wej uczestniczyli: J. Magrysz, J. Bąkowski, S. Maniewski, E. Rechul.

-	 22 stycznia 2016 roku w spotkaniu z okazji Jubileuszu 10-lecia Koła 
Naukowego TILOG z Politechniki Krakowskiej uczestniczyła L. Ża-
kowska.

-	 31 stycznia 2016 roku w ramach obchodów jubileuszu 75-lecia Stowa-
rzyszenia Delhi Technological University w Indiach, w spotkaniu Sto-
warzyszenia WISE India (Women in Science and Engineering) uczest-
niczyła L. Żakowska.

-	 2 lutego 2016 roku w dorocznym spotkaniu Małopolskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa uczestniczył M. Błeszyński.

-	 20 maja 2016 roku w spotkaniu Krajowego Klubu Seniora w Warsza-
wie uczestniczyli: S. Maniewski, J. Hydzik,  E. Rechul.

-	 1 czerwca 2016 roku w otwarciu Pokazu Kolekcjonerskiego w Mu-
zeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie uczestniczyli: J.  Bąkowski, 
J. Magrysz, S. Maniewski, M. Dudek.

-	 2 czerwca 2016 roku w Jubileuszu Stowarzyszenia Inżynierów i Tech-
ników Komunikacji RP w Teatrze Capitol w Warszawie uczestniczyli: 
W. Starowicz, L. Żakowska, A. Kollbek, M. Szałkowski, M. Błeszyń-
ski, Z.  Marzec, A. Bryksy, Cz.  Jarosz, W.  Rudnicka, K.  Gawłowski, 
J. Rotter, J. Cabała, T. Kulpa.

-	 16 czerwca 2016 roku w Spotkaniu Integracyjnym Seniorów NOT 
uczestniczyli: J. Kołodziej, J. Bąkowski, S. Wacławik.

-	 16-17 czerwca 2016 roku w XXV Kongresie Techników Polskich we 
Wrocławiu uczestniczyła L. Żakowska.

-	 13 września 2016 roku w uroczystym posiedzeniu Rady Prezesów po-
łączonym z wręczeniem nagród SITK „ERNEST za 2015” uczestniczy-
li: L. Żakowska, J. Majerczak, W. Starowicz.

-	 19-20 września 2016 roku w seminarium Krajowego Klubu Miłośni-
ków Historii i Zabytków Transportu w Łodzi uczestniczyli: J. Hydzik, 
A. Bryksy,  J. Bąkowski, M. Błeszyński, S. Maniewski, K. Nędza.
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-	 27 września 2016 roku w Jubileuszu 70-lecia Oddziału SITK RP 
w Katowicach uczestniczył Z. Marzec.

-	 30 września 2016 roku w Konkursie Kronikarzy SITK w Słupsku 
uczestniczył M. Błeszyński.

-	 3 października 2016 roku w spotkaniu z okazji Święta Oddziału SITK 
RP w Rzeszowie uczestniczył M. Szałkowski.

-	 18-19 października 2016 roku w seminarium Krajowego Klubu Mi-
łośników Historii i Zabytków Transportu w Kielcach uczestniczyli: 
J. Hydzik, J. Bąkowski, K. Nędza. 

-	 15 października 2016 roku w dniu Budowlanych 2015 w Operze Kra-
kowskiej  uczestniczyła L. Żakowska.

-	 06 grudnia 2016 roku w posiedzeniu sprawozdawczo-wyborczym KR 
FSNT NOT uczestniczyła L. Żakowska.

12. Działalność organizacyjna

12.4. Liczba zebrań Władz Oddziału SITK w Krakowie w 2016 roku
 W roku 2016 odbyło się 15 zebrań Władz Oddziału, z czego:
-	 13 posiedzeń odbyło się w siedzibie krakowskiego Oddziału przy ul. 

Siostrzanej 11, 
-	 2 posiedzenia odbyły się w Politechnice Krakowskiej (poza siedzibą 

Oddziału).
Zarząd Oddziału podjął 43 uchwały.

12.5. Opłacalność składek
Plan opłacalności wynikający z liczby członków (365 zwyczajnych, 97 

emerytów i studentów, 9 członków honorowych) wynosi 24 500,00 zł. Wpłaty 
w 2016 roku wyniosły 17 005,00 zł tj. 69,41 % planowanej kwoty.
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Opłacalność składek w poszczególnych kołach obrazuje poniższa tabela. 
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1 Krakowskie Koło Kolejarzy 0 16 48 64 795,00 3 360,00 23,66

2
Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział 
w Krakowie

1 13 60 74 2 990,00 3 905,00 76,57

3
Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział 
w Krakowie Rejon Kraków

0 5 33 38 1 900,00 2 150,00 88,37

4 PNUIK 0 1 26 27 1 460,00 1 460,00 100,00
5 ZIKiT 0 4 12 16 90,00 840,00 10,71
6 Politechnika Krakowska 2 12 61 75 2 325,00 3 975,00 58,49
7 Zespół Szkół nr 1 w Krakowie 0 5 14 19 840,00 990,00 84,85
8 JPL Project sp. z o.o. 0 0 5 5 300,00 300,00 100,00
9 ZUE S.A. 0 1 9 10 500,00 570,00 87,72

10 Mota Engil Central Europe S.A. 0 2 29 31 1 775,00 1 865,00 95,17

11 Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne S.A. 1 2 38 41 2 080,00 2 355,00 88,32

12 Międzynarodowy Port Lotniczy 
Kraków Balice 0 0 7 7 240,00 420,00 57,14

13 Koło Grodzkie 2 15 23 40 1 170,00 1 710,00 68,42
15 Klub Seniora 3 21 0 24 540,00 600,00 90,00

  Suma: 9 97 365 471 17 005,00 24 500,00 69,41

12.6. Średnia wieku członków
Opracowany został histogram, który zawiera dane o wieku 471 członków 

naszego Oddziału. Średnia wieku wszystkich członków mieści się w przedziale 
ludzi zawodowo czynnych. Jest wśród nas 8,92% osób do 30 lat (42 osoby), 
30,79 % osób do 40 lat (145 osób) i 43,95 % osób do lat 50 (207 osób). 

Seniorzy (emeryci i renciści) – stanowią 20,59% członków Oddziału, naj-
starszym członkiem jest kol. Andrzej Macelewicz z Klubu Seniora (w 2016 
roku ukończył 96 lat).

Studenci i uczniowie – stanowią 0,64% członków Oddziału i skupieni są 
w kole w Politechnice Krakowskiej.

 Nasi najstarsi członkowie:
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–	 Andrzej Macelewicz– 96 lat,
–	 Stefan Maniewski– 92 lata.

Nasi najmłodsi członkowie:
–	 Sonia Pałaszewska – 23 lata,
–	 Katarzyna Śliwińska – 23 lata,
–	 Katarzyna Kubica – 23 lata.

13. Biuro Zarządu Oddziału i Biuro Ekspertyz 

13.7. Zatrudnienie
Biuro Oddziału pracowało w 2016 roku w składzie 4 osobowym do 08 

lutego, a od 09 lutego w składzie 3 osobowym:
–	 mgr Janina Mrowińska – Dyrektor Biura, sekretarz Redakcji Transpor-

tu Miejskiego i Regionalnego, Sekretarz Oddziału,
–	 mgr inż. Marek Błeszyński - Dyrektor Biura Ekspertyz Oddziału SITK 

RP w Krakowie (od 1 stycznia 2016 r. umowa na czas określony),
–	 Anna Bujak – specjalista,
–	 mgr Magdalena Boniowska – specjalista (do 08 lutego 2016 r.).
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Obsługa księgowa Oddziału prowadzona była przez JURATOR Finance & 
Management Emilia Latocha.

Praca biura odbywała się w godzinach 8.00 do 16.00, a w każdy poniedziałek 
sprawowano dyżury do godz.18.00.

13.8. Najważniejsze działania Biura Zarządu i Biura Ekspertyz to:
–	 obsługa działań statutowych i administracyjnych Prezesa Oddziału 

i Zarządu Oddziału,
–	 obsługa organizacyjna i finansowa konferencji, seminariów, wyjazdów 

technicznych, jubileuszy oraz innych imprez technicznych i integracyj-
nych, działań Klubu Seniora i częściowo działań Klubu Miłośników 
Historii i Zabytków Transportu,

–	 przygotowywanie 27 ofert przetargowych,
–	 obsługa administracyjna i finansowa 11 tematów projektowych i ba-

dawczych,
–	 obsługa administracyjna i finansowa 6 kursów dla przewoźników trans-

portu drogowego osób i rzeczy,
–	 sprzedaż wydawnictw Oddziału,
–	 przygotowanie umów cywilno-prawnych – 101,
–	 przyjmowanie i wysłanie pism – 223,
–	 wystawione faktury – 507.

13.9. Zakupy i inwestycje w 2016 roku
W roku 2016 w zakresie wymiany i utrzymania biurowego sprzętu kompu-

terowego Oddziału zakupiono laptop wraz z oprogramowaniem, nowy ruter 
i dysk zewnętrzny oraz licencję programu Comarch ERP XT do zarządzania 
małą firmą (fakturowanie).

W ramach utrzymania w dobrej kondycji budynku Oddziału i jego otoczenia 
zrealizowano szereg prac remontowo – modernizacyjnych i utrzymaniowych. 
Dotyczyły one napraw i prac z zakresu instalacji wodno – kanalizacyjnej, 
elektrycznej, wykonano również prace porządkowe i ogrodnicze w otoczeniu 
budynku. Dokonano zakupu i wymiany elektrycznego pieca przepływowego 
w kuchni na parterze. Sprawami związanymi z technicznym utrzymaniem 
budynku zajmuje się Marek Błeszyński, o pomieszczenia biurowe i socjalne 
oraz ogród dbają  Anna Bujak i Janina Mrowińska.
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14. Działalność finansowa Oddziału

14.1. Darowizny i inna pomoc finansowa dla członków SITK i instytucji:
–	 Pomoc finansowa dla Komisji ds. Seniorów i Pomocy Koleżeńskiej 

przy Krakowskiej Radzie FSNT NOT - 500,00 złotych.
–	 Dofinansowanie indywidualne związane z kosztami rehabilitacji dla 

dwóch członków Oddziału SITK– 4 280,00 złotych.
–	 Dofinansowania Pikniku TranSPORTOWEGO – 4 922,88 złotych.
–	 Zakup nagród dla nagrodzonych i wyróżnionych oraz promotorów 

w „Konkursie na najlepszą pracę dyplomową I i II stopnia uczelni Kra-
kowa w dziedzinie transportu” za rok 2015 – 754,90 złotych.

–	 Dofinansowanie transportu do wyjazdu techniczno-integracyjnego 
„Pożegnanie Lata 2016” – 3 000,00 złotych.

–	 Dofinansowanie kosztów transportu wyjazdu techniczno-integracyjne-
go  „Obiekty na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. Pozostałości Pu-
styni Błędowskiej” – 600,00 złotych.

-	 Dofinansowanie wyjazdu członków Zarządu Oddziału oraz członków 
Oddziału na Wyprawę Jubileuszową do Tybetu. – 13 573,70 złotych.

-	 Pokrycie kosztów delegacji członka Krajowej Komisji Rewizyjnej do 
Warszawy w celu uczestnictwa w posiedzeniu Komisji – 256,50 zło-
tych.

-	 Pokrycie kosztów delegacji członków Krajowej Sekcji Kolejowej – 
231,83 złotych.

-	 Dofinansowanie do działalności Oddziałowego Klubu Seniora (spotka-
nia Sinusowe) – 790,70 złotych.

-	 Dofinansowanie dla członków Klubu Seniora uczestniczących w spo-
tkaniu Krajowego Klubu Seniora – 286,20 złotych.

–	 Dofinansowanie dla członków Klubu Miłośników Historii i Zabytków 
Transportu uczestniczących w spotkaniach krajowych – 2 792,09 zło-
tych.

–	 Dofinansowanie uczestnictwa w Gali Jubileuszowej SITK organizowa-
nego przez Zarząd Krajowy 1 302,33 złotych

Łączna kwota dofinansowań: 33 291,13 złotych.
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14.2. Rachunek zysków i strat
STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

ODDZIAŁ W KRAKOWIE
UL. SIOSTRZANA 11, 30-804 KRAKÓW NIP 

6760010160
REGON 
350013129

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
sporządzony za okres 1.01.2016 do 31.12.2016 r.

(wariant porównawczy)
jednostka obliczeniowa: PLN

Wyszczególnienie kwota na kwota na
  31-12-2015 31-12-2016

1 2 3
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 2 081 683,37 1 392 359,94
 od jednostek powiązanych 0,00 0,00
Przychód netto ze sprzedaży produktów 2 222 865,82 1 251 238,89
Zmiana stanu produktów (zwiększenie- -141 182,45 141 121,05
wartość dodatnia, zmniejszenie -wartość ujemna) 0,00 0,00
Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby 0,00 0,00
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00
Koszty działalności operacyjnej 2 075 979,80 1 403 414,99
Amortyzacja 0,00 0,00
Zużycie materiałów i energii 70 775,32 74 240,59
Usługi obce 1 350 868,13 696 442,59
Podatki i opłaty, w tym: 5 766,99 4 549,82
 podatek akcyzowy 0,00 0,00
Wynagrodzenia 448 798,78 464 822,00
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 28 028,12 25 616,38
Pozostałe koszty rodzajowe 171 742,46 137 743,61
Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00
Zysk/Strata ze sprzedaży 5 703,57 -11 055,05
Pozostałe przychody operacyjne 314,39 2 002,26
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
Dotacje 0,00 0,00
Inne przychody operacyjne 314,39 2 002,26
Pozostałe koszty operacyjne 43 969,86 16 580,47
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00
Inne koszty operacyjne 43 969,86 16 580,47
Zysk/Strata na działalności operacyjnej -37 951,90 -25 633,26
Przychody finansowe 1 863,58 8 573,89
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00
  od jednostek powiązanych 0,00 0,00
Odsetki , w tym: 1 863,58 1 320,62
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  od jednostek powiązanych 0,00 0,00
Zysk ze zbycia inwestycji 0,00 0,00
Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00
Inne 0,00 7 253,27
Koszty finansowe 377,06 63,01
Odsetki, w tym: 37,65 63,01
  dla jednostek powiązanych 0,00 0,00
Strata ze zbycia inwestycji 0,00 0,00
Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00
Inne 339,41 0,00
Zysk/Strata brutto -36 465,38 -17 122,38
Podatek dochodowy  1 469,00 12,00
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00
Zysk/Strata netto -37 934,38 -17 134,38

Kraków, dnia 23.02.2017
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14.3. Bilans
STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI 

RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ ODDZIAŁ W KRAKOWIE

BILANS sporządzony na dzień 31.12.2016 roku
jednostka obliczeniowa: 
PLN

  AKTYWA Stan na   PASYWA Stan na 
1 2 31-12-2015 31-12-2016 1 2 31-12-2015 31-12-2016
A Aktywa trwałe 56 000,00 56 000,00 A Fundusze własne 836 094,84 823 413,60 

I
Wartości 

niematerialne i 
prawne

0,00 0,00 I Fundusz statutowy 0,00 0,00 

II Rzeczowe aktywa 
trwałe 56 000,00 56 000,00 II Fundusz zapasowy 874 029,22 835 828,23 

III Należności 
długoterminowe 0,00 0,00 III Wynik finansowy 

netto z lat ubiegłych 0,00 4 719,75 

IV Inwestycje 
długoterminowe 0,00 0,00 IV

Wynik finansowy 
netto za rok 
obrotowy

-37 934,38 -17 134,38 

V
Długoterminowe 

rozliczenia 
międzyokresowe

0,00 0,00 V

Odpis z zysku 
netto w ciągu 

roku obrotowego 
(wielkość ujemna)

0,00 0,00 

B Aktywa obrotowe 1 384 621,71 891 467,82 B
Zobowiązania 
i rezerwy na 

zobowiązania
605 321,03 128 386,17 

I Zapasy rzeczowych 
aktywów obrotowych 102 881,00 99 884,77 I Zobowiązania 

długoterminowe 0,00 0,00 

II Należności 
krótkoterminowe 307 879,69 64 253,46 II Zobowiązania 

krótkoterminowe 366 329,84 37 592,50 

III Inwestycje 
krótkoterminowe 973 861,02 727 329,59 III Rezerwy na 

zobowiązania 0,00 0,00 

C
Krótkoterminowe 

rozliczenia 
międzyokresowe

794,16 4 331,95 IV Rozliczenia 
międzyokresowe 238 991,19 90 793,67 

  Suma bilansowa 1 441 415,87 951 799,77   Suma bilansowa 1 441 415,87 951 799,77 

14.4. Kondycja finansowa Oddziału
Pomimo tego, że rok obrotowy 2016 zamknął się stratą bilansową w wyso-

kości 17 134,38 zł, kondycja finansowa Oddziału jest bardzo dobra, a płynność 
finansowa zachowana. Oddział posiada kapitał własny, który na dzień 31 grudnia 
2016 roku wynosił 835 828,23 zł.

Stan środków pieniężnych na dzień 31.12.2016 wyniósł: kasa gotówko-
wa 1 140,76 zł, środki na rachunkach bankowych: 726 188,83 zł, razem: 
727 329,59  zł.
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Wolne środki finansowe ulokowane są na rachunku oszczędnościowym 
Dobry Zysk oraz na lokacie walutowej w EURO.

Kraków, dnia 25 lutego 2017 r.

Sekretarz Prezes
Janina Mrowińska Lidia Żakowska

mgr dr hab. inż. prof. PK

Opracowanie merytoryczne i redakcyjne sprawozdania:
Sekretarz Oddziału - Janina Mrowińska
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Protokół z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej Oddziału 

SITK RP w Krakowie
W dniu 03 marca 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

Oddziału, w czasie którego dokonano analizy i oceny sprawozdania z działal-
ności Oddziału w roku 2016.

Opinia Komisji Rewizyjnej
o działalności statutowo - gospodarczej i wynikach finansowych Oddzia-
łu Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji RP w Krako-

wie w roku 2016.
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 03.03.2017 r. przeanalizowała 

przedłożone następujące dokumenty:
–	  Sprawozdanie finansowe za rok 2016:

o	wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
o	bilans na dzień 31.12.2016 r.,
o	rachunek zysków i strat na dzień 31.12.2016 r.,
o	dodatkowe informacje i wyjaśnienia,

–	  Sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału SITK RP w Krakowie 
w roku 2016.

W wyniku powyższego Komisja stwierdziła, co następuje: 
1.	 Działalność statutowa i gospodarcza Oddziału w 2016 roku spowodo-

wała przychody netto 1 392 359,94 zł oraz koszty działalności opera-
cyjnej w wysokości 1 403 414,99 zł, stąd też strata ze sprzedaży wy-
niosła 11 055,05 zł, jednak uwzględniając pozostałe przychody i koszty 
operacyjne, rok zakończył się stratą netto w wysokości 17 134,38 zł.

2.	 W dalszym ciągu znaczącą pozycją w działalności Oddziału są konfe-
rencje naukowo – techniczne i seminaria o wysokim poziomie meryto-
rycznym. W konferencjach i seminariach uczestniczyło ogółem 1 236 
osób z kraju i zagranicy (Austria, Belgia, Finlandia, Hiszpania, Holan-
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dia, Indie, Japonia, Litwa, Niemcy, Norwegia, Portugalia, Szwajcaria, 
Szwecja, Włochy, Wielka Brytania) i wygłoszono 147 referatów. 
Na szczególne wyróżnienie zasługuje 15 już konferencja pt. „Nowo-
czesne technologie i systemy zarządzania w transporcie szynowym”.

3.	 Należy pozytywnie ocenić przygotowywanie i prowadzenie kursów dla 
osób ubiegających się o certyfikat kompetencji zawodowych przewoź-
ników w transporcie drogowym w zakresie przewozów osób i rzeczy (6 
edycji kursów, które ukończyło 64 osoby).

4.	 Należy zwrócić uwagę na zintensyfikowanie działalności Biura Eksper-
tyz (12 opracowań).

5.	 W zakresie pozyskiwania środków finansowych cenną inicjatywą jest 
prowadzenie internetowego sklepu, w którym można nabyć publika-
cje Oddziału. Ilość wizyt na stronie: 56 233, unikalni goście: 56 058, 
ilość zamówień: 39, sprzedano 290 produktów na kwotę 2 881 zł. Ma 
to szczególnie istotne znaczenie ze względu na zaistnienie Oddziału 
„w sieci”.

6.	 Należy podkreślić wzrost działalności statutowej poprzez akty-
wizowanie się członków SITK  RP w zakresie organizowania róż-
nych spotkań (10 – 541 uczestników), prelekcji (6  – 92 uczestni-
ków), wystaw (2), wyjazdów integracyjnych (7 krajowych – 136 
uczestników i 1 zagraniczna do Tybetu – 12 uczestników). Ponad-
to uczestniczyliśmy w  17 imprezach organizowanych przez inne 
Oddziały SITK RP i Stowarzyszenia, Zarząd Krajowy, Związ-
ki oraz MOIIB (razem 48 uczestników). Przekłada się to również  
na terminowość wpłat składek członkowskich (w roku 2016 – 69,41%).

7.	 W związku z prowadzoną działalnością Oddział wydaje następujące ro-
dzaje publikacji:
§	czasopismo „Transport Miejski i Regionalny”,
§	4 zeszyty naukowo techniczne serii: materiały konferencyjne,
§	monografia „Przeszłość dla przyszłości”,
§	dwutomowe wydawnictwo „Poczet wspaniałych w karykaturze”,
było to łącznie 1 568 stron tekstu.

8.	 Należy podkreślić duży wysiłek Oddziału wynikający z organizacji 
70-lecia SITK RP.

9.	 Przedłożone dokumenty finansowe nie budzą zastrzeżeń.
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10.	Gospodarka środkami finansowymi Oddziału nie budzi zastrzeżeń, 
a poniesione wydatki i ich struktura wynikają z charakteru prowadzonej 
działalności.

11.	Komisja Rewizyjna uważa, że na szczególne podkreślenie zasługują 
następujące dokonania Oddziału SITK RP:
§	utrzymanie rangi konferencji naukowo – technicznych, przy udziale 

uczestników krajowych i zagranicznych,
§	organizowanie coroczne edycji konkursu na najlepszą pracę dyplo-

mową w dziedzinie transportu,
§	wydawanie Informatora Oddziału,
§	szczególna dbałość o własną witrynę internetową, na której jest 

zamieszczona strona internetowa Oddziału, nowoczesna i bardzo 
przejrzysta zawierająca aktualne informacje dotyczące wszystkich 
obszarów działalności Oddziału,

§	działalność Klubu Seniora,
§	tworzenie klimatu dla rozwoju działalności integrującej członków 

Oddziału,
§	działalność na rzecz rozwoju transportu.

12.	Wnioski Komisji Rewizyjnej:
§	zwiększyć liczbę prac eksperckich i projektowo-badawczych wyko-

nywanych przez Biuro Ekspertyz SITK RP Oddziału Krakowskiego,
§	rozszerzyć tematycznie organizację kursów na uprawnienia zawo-

dowe.
Komisja Rewizyjna zgodnie ze Statutem SITK RP § 51 zatwierdza Sprawoz-

danie Finansowe SITK RP Oddziału w Krakowie za rok 2016 oraz wnioskuje 
o przyjęcie rocznego Sprawozdania z działalności Oddziału.

Kraków, dnia 03 marca 2017 r.
					     Zofia Schumacher 
					     Karol Nędza 
					     Maciej Puchała 
					     Jerzy Hydzik 
					     Czesław Jarosz 
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Wstępny plan wydarzeń naukowo technicznych i innych
w SITK RP Oddział w Krakowie

na rok 2017

Tematyka Termin Odpowiedzialny
Organizacja konferencji:
Jakość przewozów w transporcie zbiorowym Kraków

wrzesień/październik 
W.Starowicz,
M.Szałkowski

Nowoczesne technologie i systemy zarządzania w 
transporcie szynowym, XVI edycja

Zakopane
29 listopada -01 grudnia 

J.Majerczak,
J.Mrowińska

Seminaria:
– Łącznica w Suchej Beskidzkiej – komfort i 

bezpieczeństwo

– 170 lat kolei w Krakowie

Sucha Beskidzka
 10 czerwca

Kraków, wrzesień

M.Błeszyński

M.Błeszyński
Inne wydarzenia:
Prelekcje „Patrzę i podziwiam” (cyklicznie) raz w miesiącu J.Hydzik
Prelekcja „Warunki pracy i funkcjonowania 
Przedsiębiorstwa Napraw i Utrzymania Infrastruktury 
Kolejowej”

20 stycznia
K.Gawłowski, 

Z.Porada

Wycieczka naukowo-techniczna dla uczniów i 
nauczycieli Zespołu Szkół nr 1 w Krakowie do 
Przedsiębiorstwa Napraw i Utrzymania Infrastruktury 
Kolejowej w celu poznania warunków pracy i 
funkcjonowania zakładu

27 stycznia
K.Gawłowski, 

Z.Porada

Wspólne wyjście do Centrum Kongresowego ICE 
Kraków na słynną Operę Giuseppe Verdiego NABUCCO

15 marca W.Rudnicka

Zwiedzanie hali produkcyjnej Kolejowych Zakładów 
Nawierzchniowych „Bieżanów” połączone z seminarium 
(prezentacja firmy, procesy produkcyjne rozjazdów)

17 marca K.Żurowski,
J.Magrysz

Zebranie sprawozdawcze Oddziału 27 marca L.Żakowska, 
J.Mrowińska

Wyjazd techniczny ze szkoleniem nt. Gospodarka 
odpadami komunalnymi miasta Krakowa

31 marca B.Toporska

Wyjazd techniczny: Zwiedzanie budowy inwestycji 
drogowej w Małopolsce połączone z powitaniem wiosny 
na Kalatówkach

08 kwietnia B.Toporska

Prelekcja „Europejski systemu sterowania ruchem 
kolejowym ERTMS wraz europejskim systemem kontroli 
pociągu ETCS i systemem radiołączności GSM-R”

21 kwietnia K.Gawłowski

Wyjazd techniczny do Katowic „Rewitalizowane obiekty 
kopalniane oraz modernizowany dworzec kolejowy”

25 kwietnia E.Rechul

Wyjazd na Targi Drogownictwa w Kielcach 10 maja B.Toporska
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Wyjazd na Kongres ITS Polska w Warszawie i 
zwiedzanie nowych rozwiązań transportu miejskiego

16-17 maja L.Żakowska

Wyjazd techniczno-integracyjny na trasie: Kraków-
Dukla-Krosno-Jasło. W programie m.in. zwiedzanie 
Skansenu – Muzeum Przemysłu Naftowego i obiektów 
kolejowych w Jaśle

20-21 maja K.Żurowski

Wyjazd techniczny na plac budowy „Pokaz pracy 
oczyszczarki tłucznia typu OT84”

23 maja K.Gawłowski

Wyjazd techniczny na inwestycję drogową 26 maja B.Toporska
Wyjazd techniczno-integracyjny „Zapoznanie się z 
inwestycjami komunikacyjnymi Wrocławia oraz budową 
dróg krajowych w regionie”

3-5 czerwca W.Rudnicka

Konkurs prac dyplomowych szkół wyższych maj/czerwiec A.Kollbek
Rodzinny Piknik TranSPORTOWY 17 lub 24 czerwca T.Kulpa, 

Koło PK
Wyjazd techniczny nt. Funkcjonowanie Małopolskiej 
Kolei Aglomeracyjnej na trasie Kraków Główny – 
Wieliczka (przejazd) oraz zwiedzanie Kopalni Soli  
w Wieliczce

30 czerwca L.Żakowska

– Wyjazd techniczny Kraków – Zakopane dotyczący 
rozwiązań transportowych i infrastruktury

– Wyjazd techniczno-integracyjny, przejazd 
„wakacyjnym pociągiem retro” (organizato: 
Nowosądeckie Stowarzyszenie Przyjaciół Kolei) 

1 lipca

2 lipca

L.Żakowska

S. Puławska-
Obiedowska

Wyjazd techniczno-integracyjny do Zakopanego 22-23 lipca B.Toporska
II Wyprawa Transportowców 12-15 sierpnia B.Toporska
Wyjazd techniczno-integracyjny „Pożegnanie lata 2017” 23-27 sierpnia T.Kulpa, 

Koło PK
Wyjazd do Lwowa wrzesień/październik B.Toporska
Wyjście do Muzeum na Wawel. Część II 14 października B.Toporska
II Wystawa fotografii o tematyce kolejowej październik/listopad A.Mutka
Jubileusze Seniorów – uroczyste spotkanie Zarządu 
Oddziału z Jubilatami

kwiecień
listopad

L.Żakowska,
J.Mrowińska

Spotkanie „gwiazdkowe” członków Oddziału grudzień L.Żakowska
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